ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» января 2017 г. № 3-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 24 марта 2016 г. № 186-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 марта 2016 г. № 186-пп «Об утверждении Плана реализации

государственной программы Магаданской области «Социально-

экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов

Севера, проживающих на территории Магаданской области» на 2014-

2018 годы» на период 2016-2018 годов» (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления цифры «2014-2018»

заменить цифрами «2014-2020».

1.2. План реализации государственной программы Магаданской

области «Социально-экономическое и культурное развитие коренных

малочисленных народов Севера, проживающих на территории

Магаданской области» на 2014-2018 годы» на период 2016-2018 годов»,

утвержденный указанным постановлением, изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2

2.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

          Губернатор
Магаданской области

                 В. Печеный

«ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Социально-экономическое и культурное развитие
коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Магаданской области» на 2014-2020 годы»

на период 2016-2018 годов

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

государственной программы
Магаданской области,

контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2016 год 2017 год 2018 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Поддержка предприятий

и организаций, занимающихся
традиционной хозяйственной
деятельностью; сохранением
среды обитания, культурного
наследия, этнических языков,

духовных традиций
и культуры коренных

малочисленных
народов Севера

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1.1. Контрольное событие
государственной
программы 1.1.

Укреплена материально-
техническая база

аппарат
губернатора
Магаданской

области;

   31
декабря

   31
декабря

   31
декабря

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «12» января 2017 г. № 3-пп

2

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

государственной программы
Магаданской области,

контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2016 год 2017 год 2018 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
муниципальных предприятий,

муниципальных
сельскохозяйственных

предприятий, КФХ,
территориально-соседских
общин и родовых общин

КМНС, занятых
традиционным

природопользованием
(оленеводством,

рыболовством, охотой,
растениеводством, сбором

дикоросов и др.)

органы местного
самоуправления

 (по согласованию)

1.2. Контрольное событие
государственной
программы 1.2.

Оказано содействие по
созданию муниципальных

предприятий
факторийной торговли

аппарат
губернатора
Магаданской

области;

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской

области
(по согласованию)

           31
декабря

3

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

государственной программы
Магаданской области,

контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2016 год 2017 год 2018 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.3. Контрольное событие

государственной
программы 1.3.

Осуществлена поддержка
по развитию оленеводства

аппарат
губернатора
Магаданской

области;

органы местного
самоуправления

(по согласованию)

   31
декабря

   31
декабря

   31
декабря

1.4. Контрольное событие
государственной
программы 1.4.

Осуществлены научные
исследования в местах

традиционного проживания
коренных малочисленных

народов Севера

аппарат
губернатора
Магаданской

области;

общественные
организации

(по согласованию)

       31
декабря

   31
декабря

1.5. Контрольное событие
государственной
программы 1.5.

Осуществлены мероприятия
по изданию учебно-

методической, научной,
фольклорной и иной

литературы, обеспечивающей
сохранение и передачу

этнокультурных знаний и
традиций, изучение

этнических языков КМНС

аппарат
губернатора
Магаданской

области;

общественные
организации

(по согласованию)

   31
декабря

       31
декабря

4

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

государственной программы
Магаданской области,

контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2016 год 2017 год 2018 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.6. Контрольное событие

государственной
программы 1.6.

Представители КМНС
приняли участие в

региональных, российских
и международных

мероприятиях, посвященных
проблемам коренных народов

аппарат
губернатора
Магаданской

области;

общественные
организации

(по согласованию)

   25
декабря

   25
декабря

   25
декабря

1.7. Контрольное событие
государственной
программы 1.7.

Проведены мероприятия,
посвященные проблемам

коренных народов в рамках
реализации государственной

национальной политики

аппарат
губернатора
Магаданской

области;

общественные
организации

(по согласованию)

       31
декабря

   31
декабря

2. Строительство
(реконструкция)

и капитальный ремонт жилых
домов в местах проживания
коренных малочисленных

народов Севера, улучшение
социально-бытовых условий

представителей коренных
малочисленных
 народов Севера

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

5

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

государственной программы
Магаданской области,

контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2016 год 2017 год 2018 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.1. Контрольное событие

государственной
программы 2.1.

Начато строительство
(реконструкция) и

капитальный ремонт
жилых домов в местах

проживания КМНС

министерство
строительства,

ЖКХ и
энергетики

Магаданской
области

   31
декабря

2.2. Контрольное событие
государственной
программы 2.2.

Приобретены и отремонти-
рованы жилые помещения
 для нуждающихся семей и
оленеводов, предоставлены

социальные выплаты на
приобретение жилых

помещений гражданам
из числа КМНС

министерство
строительства,

ЖКХ и
энергетики

Магаданской
области;

министерство

экономического
развития,

инвестиционной по-
литики и инноваций

Магаданской
области

   31
декабря

   31
декабря

   31
декабря

6

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

государственной программы
Магаданской области,

контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2016 год 2017 год 2018 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3. Реконструкция и капитальный

ремонт зданий дизельных
электростанций, сетей

теплоснабжения, энерго-
снабжения, строительство
(реконструкция) объектов

социальной инфраструктуры

министерство
строительства,

ЖКХ и
энергетики

Магаданской
области

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

3.1. Контрольное событие
государственной
программы 3.1.

Произведена реконструкция
ЛЭП в с. Тахтоямск

министерство
строительства,

ЖКХ и
энергетики

Магаданской
области

   31
декабря

3.2. Контрольное событие
государственной
программы 3.2.

Произведена реконструкция
ЛЭП с. Верхний Парень

министерство
строительства,

ЖКХ и
энергетики

Магаданской
области

           31
декабря

3.3. Контрольное событие
государственной
 программы 3.3.

Начато проектирование и
строительство Дома культуры

в с. Гижига

министерство
строительства,

ЖКХ и
энергетики

Магаданской
области

   31
декабря

7

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

государственной программы
Магаданской области,

контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2016 год 2017 год 2018 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3.4. Контрольное событие госу-

дарственной
программы 3.4.

Начато строительство Центра
досуга в с. Тахтоямск

министерство
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства и
энергетики

Магаданской
области

           31
декабря

3.5. Контрольное событие
государственной
 программы 3.5.

Начата реконструкция объекта
«Этнокультурный центр»

по ул. Центральной в с. Гадля

министерство
строительства,

ЖКХ и
энергетики

Магаданской
области

           31
декабря

3.6. Контрольное событие
государственной
программы 3.6.

Начато строительство Центра
этнической культуры народов

Северо-Востока
(«Нелтэн Хэдекэн»

 (Восход солнца) в г. Магадане

министерство
культуры и туризма

Магаданской
области

   31
декабря

8

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

государственной программы
Магаданской области,

контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2016 год 2017 год 2018 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3.7. Контрольное событие

государственной
программы 3.7.

Произведена реконструкция
(ремонт) краеведческого

музея в пос. Ола

министерство строи-
тельства, ЖКХ
и энергетики
Магаданской

области;

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской

области
(по согласованию)

           31
декабря

3.8. Контрольное событие
государственной
программы 3.8.

Произведена реконструкция
(ремонт) краеведческого музея

в пос. Эвенск

министерство
строительства,

ЖКХ и энергетики
Магаданской

области;

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской

области
(по согласованию)

           31
декабря

9

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

государственной программы
Магаданской области,

контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2016 год 2017 год 2018 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3.9. Контрольное событие

государственной
программы 3.9.

Произведен ремонт в
учреждениях культуры

Ольского городского округа

министерство
культуры и туризма

Магаданской
области;

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской

области
(по согласованию)

   31
декабря

4. Мероприятия по поддержке
коренных малочисленных

народов Севера

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

4.1. Контрольное событие
государственной
программы 4.1.

Проведены профилактические
осмотры коренных жителей из

числа КМНС путем
проведения облетов

министерство
здравоохранения и
демографической

политики
Магаданской

области

           31
декабря

10

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

государственной программы
Магаданской области,

контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2016 год 2017 год 2018 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
4.2. Контрольное событие

государственной
программы 4.2.

Организовано обучение на
условиях целевой контрактной
подготовки молодежи из числа

КМНС в ВУЗах и средних
профессиональных
образовательных

организациях на территории
Магаданской области

и за ее пределами

министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области

   31
декабря

   31
декабря

   31
декабря

4.3. Контрольное событие
государственной
программы 4.3.

Произведено возмещение
расходов по

зубопротезированию
гражданам, относящимся

к коренным малочисленным
народам Севера

министерство труда
и социальной

политики
Магаданской

области

   31
декабря

   31
декабря

   31
декабря

4.4. Контрольное событие
государственной
программы 4.4.

Произведено возмещение
транспортных расходов на

санаторно-курортное лечение

министерство
здравоохранения

и демографической
политики

Магаданской
области

           31
декабря

11

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

государственной программы
Магаданской области,

контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2016 год 2017 год 2018 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
оленеводов в пределах

области

4.5. Контрольное событие
государственной
программы 4.5.

Произведено частичное
возмещение расходов по

присмотру и уходу за детьми,
обучающимися в
образовательных

организациях Северо-
Эвенского городского
округа, реализующих

образовательные программы
дошкольного образования,

родители которых относятся
к коренным малочисленным

народам Севера

министерство
образования и
молодежной

политики Магадан-
ской области;

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской

области
 (по согласованию)

   31
декабря

   31
декабря

   31
декабря

4.6. Контрольное событие
государственной
программы 4.6.

Оказана поддержка
преподавания этнических

языков (корякский, эвенский,
юкагирский и якутский)

министерство
образования

 и молодежной
политики

Магаданской
области

   31
декабря

   31
декабря

   31
декабря

12

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

государственной программы
Магаданской области,

контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2016 год 2017 год 2018 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
4.7. Контрольное событие

государственной
программы 4.7.

Предоставлена субсидия на
проведение мероприятий,

направленных на укрепление
межнационального и

межконфессионального
согласия

аппарат губернатора
Магаданской

области;

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской

области
 (по согласованию)

    31
марта

4.8. Контрольное событие
государственной
программы 4.8.

Проведены мероприятия,
направленные на укрепление

межнационального и
межконфессионального

согласия

аппарат губернатора
Магаданской

области;

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской

области
 (по согласованию)

    31
марта

13

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

государственной программы
Магаданской области,

контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2016 год 2017 год 2018 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
4.9. Контрольное событие

государственной
программы 4.9.

Оказана поддержка родовым
общинам по ведению охотни-
чьего хозяйства родовых об-

щин коренных малочисленных
народов Севера

департамент по
охране и надзору

за использованием
объектов животного

мира и среды
их обитания
Магаданской

области

   31
декабря

   31
декабря

   31
декабря

4.10. Контрольное событие
государственной
программы 4.10.

Проведены мероприятия,
посвященные

Международному дню
коренных народов мира

министерство
культуры и туризма

Магаданской
области

   31
декабря

   31
декабря

   31
декабря

4.11. Контрольное событие
государственной
программы 4.11.

Предоставлена субсидия
бюджетам городских округов
на поддержку преподавания

этнических языков
(корякский, эвенский,

юкагирский и якутский)

министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области;

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской

области
 (по согласованию)

   31
декабря

   31
декабря

   31
декабря

14

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

государственной программы
Магаданской области,

контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2016 год 2017 год 2018 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
5. Контрольное событие

государственной
программы 5.

Произведена реконструкция
школы с. Гижига

министерство
строительства,

ЖКХ и
энергетики

Магаданской
области

           31
декабря

6. Контрольное событие
государственной

программы 6.
Приобретены жилые

помещения
для нуждающихся семей

министерство
строительства,

ЖКХ и
энергетики

Магаданской
области

   31
декабря

___________________ ».